DECRETO Nº 009/2024

DE 31 DE JANEIRO DE 2024

“Dispõe sobre: Remaneja recursos do

orçamento vigente de 2024.”

ADRIANA CRIVELLI BIFFE, Prefeita Municipal de Piquerobi, Estado de São Paulo,

no uso da atribuição que lhe confere o art.16, da Lei nº 2071 de 28/06/2023 orçamento fiscal e de

seguridade social para o exercício de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas

na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024.

Art. 2º - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional,

suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de

despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº2071, de 28 de junho de 2023) e dentro

dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

 ACRÉSCIMOS

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Ficha: 226 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR 85.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

 Ficha: 229 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR 50.000,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE

 Ficha: 230 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR 25.000,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE

 Ficha: 231 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR 55.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

 TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 215.000,00

 REDUÇÕES

 LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

 02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 Ficha: 80 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR -75.000,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETE

 Ficha: 82 10.301.0012.2010.0000 ASSISTENCIA MEDICA/AMBULATOR -140.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA

 TOTAL DAS ANULAÇÕES -215.000,00

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 31 de janeiro de 2024.

ADRIANA CRIVELLI BIFFE
Prefeita Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria Administrativa na data supra e afixado em local de costume.

GRACE KELLI TOMMAZELLI
Diretora de Gabinete